
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 614.8-084:621.3:004:629.113.06 Schválena: 2.5.1968

Elektrotechnické předpisy ČSN
BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO OBSLUHU
A PRÁCI NA ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍCH
V POJÍZDNÝCH PROSTŘEDCÍCH

ČSN 34 3110

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Safety regulations for attendance and operating of electrical equipments used in mobile conveyances

 

Tato norma, přidružená  k ČSN 34 3100, doplňuje základní předpisy  kmenové normy podrobnými
ustanoveními pro  činnost, obsluhu a práci na elektrických zařízeních v pojízdných prostředcích.

Tyto předpisy neplatí pro činnost, obsluhu a práci na  zařízeních elektrické trakce a jiných pojízdných
zařízeních s elektrickou výzbrojí, pro která jsou vypracovány samostatné předpisy  jako např.
elektrická zdvihací zařízení, pojízdné dopravníky, motorová vozidla, železniční vozy, pojízdné
transformovny apod.

Výjimky z této normy povoluje příslušný státní odborný technický dozor.

 

I. ROZDĚLENÍ ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍ

1. Elektrická zařízení v pojízdných prostředcích se dělí z hlediska osob provádějících obsluhu na
zařízení:

a) jednoduchá,

b) složitá.

 

2. Jednoduché  zařízení je takové,  které je jednoznačně  a přehledně uspořádáno  a provedeno tak, 
že  nemůže  u něho dojít  ke snížení bezpečnosti  nesprávnou obsluhou, včetně  připojení na zdroj 
elektrické energie, k  nesprávné činnosti, nebo  poškození zařízení.  Na obsluhovatele  nejsou pro 
jednoduchost obsluhy  zařízení kladeny  zvláštní požadavky  na odborné elektrotechnické znalosti.

 

3. Složité zařízení je takové, u něhož může dojít k nepředpokládaným způsobům zapojení.



Účinnost od:
1.1.1969

02644

-- Vynechaný text --


